令和２年４月１４日

保護者 様

                           野田市教育委員会

                           教育長 佐藤 裕

分散登校の中止について

 日頃から本市の教育行政にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 野田市では、児童生徒の健康状態の確認などのため、感染症対策を徹底した上

で、小中学校の分散登校を行ってきましたが、野田市の感染状況及び感染への不

安の声並びに学校現場の状況をふまえ、野田市教育委員会では、分散登校につい

て再検討し、野田市対策本部会議で協議した結果、４月１５日（水）からの分散

登校の中止を決定しました。

 つきましては、臨時休業期間中の児童生徒の健康状態の確認や家庭学習の内容

などについては、各学校のホームページやメール等で連絡させていただきます。

なお、お子様の体調管理につきましては、引き続きお願いいたします。

学校再開時に、子どもの笑顔が学校に満ちあれるようご理解とご協力をお願い

いたします。

                 記

 １ 休業中の学習について

  （１）学校から家庭学習用のプリント等を配付しますので、取り組んでくだ

さい。

  （２）学校ホームページ等を利用して、学習に取り組んでください。

 ２ 休業中の生活について

  （１）規則正しい生活を心がけてください。

（２）引き続き検温等を行い、健康観察カードに記入してください。

（３）感染拡大を防止するための臨時休業であるため、人の集まる場所等への

外出を避け、基本的に自宅で過ごすようお願いします。

（４）児童生徒の安全確認のため、電話等で連絡させていただきます。

（５）児童生徒について何かありましたら、学校へ相談してください。